
Tabela sprzedaży wliczanej do limitu zwolnienia podmiotowego w VAT –  
stan prawny 01.01.2025 
 
Definicja sprzedaży – art. 2 pkt.22  
 
Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 
22) sprzedaży - rozumie się przez to 
odpłatną dostawę towarów i odpłatne świadczenie usług na terytorium kraju, eksport 

towarów oraz wewnątrzwspólnotową dostawę towarów; 
 

 
Kolumna 1 
 

Kolumna 2 Kolumna 3  

Wliczamy do limitu 
zwolnienia podmiotowego 
VAT 

Sprzedaż zwolniona którą wliczamy 
do limitu zwolnienia podmiotowego 

Nie wliczamy do limitu 
zwolnienia do vat  

„sprzedaż” opodatkowaną  Sprzedaży środków trwałych i 
wartości niematerialnych i 
prawnych  

WDT a) transakcji związanych z 
nieruchomościami, 
b) usług, o których mowa w art. 43 ust. 
1 pkt 7, 12 i 38-41, 
c) 45 usług ubezpieczeniowych i 
reasekuracyjnych 

- jeżeli czynności te nie mają 
charakteru transakcji 
pomocniczych; 

 

Sprzedaży zwolnionej z VAT na 
podstawie art. 43 ustawy o VAT 
bądź rozporządzenia 
wykonawczego  
Z wyjątkiem sprzedaży 
zwolnionej z kolumny 2  
 

 WSTO 
 
SOTI 
 
„eksportu usług” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obowiązkowo podatnikiem VAT staje się dostawca towarów / świadczący usługi 
 

Towary  Usługi  
a) towarów wymienionych w załączniku nr 12 do ustawy, 
b) towarów opodatkowanych podatkiem akcyzowym, w 
rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym, z wyjątkiem: 
– energii elektrycznej (CN 2716 00 00), 
– wyrobów tytoniowych, 
– samochodów osobowych, innych niż wymienione w lit. e, 
zaliczanych przez podatnika, na podstawie przepisów o 
podatku dochodowym, do środków trwałych podlegających 
amortyzacji, 
c) budynków, budowli lub ich części, w przypadkach, o 
których mowa w art. 43 ust. 1 pkt 10 lit. a i b, 
d) terenów budowlanych, 
e) nowych środków transportu, 
f) następujących towarów, w związku z zawarciem umowy w 
ramach zorganizowanego systemu zawierania umów na 
odległość, bez jednoczesnej fizycznej obecności stron, z 
wyłącznym wykorzystaniem jednego lub większej liczby 
środków porozumiewania się na odległość do chwili zawarcia 
umowy włącznie: 
– preparatów kosmetycznych i toaletowych (PKWiU 20.42.1), 
– komputerów, wyrobów elektronicznych i optycznych 
(PKWiU 26), 
– urządzeń elektrycznych (PKWiU 27), 
– maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowanych 
(PKWiU 28), 
g) hurtowych i detalicznych części i akcesoriów do: 
– pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
(PKWiU 45.3), 
– motocykli (PKWiU ex 45.4); 
 

a) prawnicze, 
b) w zakresie doradztwa, z 
wyjątkiem doradztwa rolniczego 
związanego z uprawą i hodowlą 
roślin oraz chowem i hodowlą 
zwierząt, a także związanego ze 
sporządzaniem planu 
zagospodarowania i modernizacji 
gospodarstwa rolnego, 
c) jubilerskie, 
d) ściągania długów, w tym 
factoringu; 
 

 
 


